Requerimento n
o
  , de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, solicitar ao Poder Executivo

esclarecimento sobre a licitação referente à compra de carimbos, tendo em vista que circula na

rede social documento sobre a possível aquisição pela Administração Municipal de 16.500

carimbos por um valor de R$ 1.204.000,00. Pergunta-se, então, sobre a veracidade dessa

informação.

1) Está em estudo ou andamento algum processo licitatório para

aquisição de carimbos para a Administração Municipal? Caso

positivo, em que fase está esse processo?

2) Levando-se em consideração a existência, solicito que me envie

a lista dos itens descritos no processo, bem como a quantidade, o

valor e qual a modalidade do processo licitatório.

3) Visto que o meio de trabalho se tornou digital, qual é a utilidade

de a Prefeitura adquirir esses carimbos, em especial na

quantidade mencionada na denúncia por meio da rede social?

4) A Prefeitura já realizou anteriormente algum processo licitatório

para a aquisição de carimbos? Se sim, quando isso ocorreu e qual

“Solicito ao Executivo,

esclarecimentos acerca da licitação

envolvendo a compra de carimbos,

conforme especifica.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

a quantidade licitada?

    Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de junho de 2023.

Silvio Cesar de Oliveira

Silvinho Investigador

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-02T12:02:36-0300